80ª REUNIÃO ORDINÁRIA E PRIVADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONDIM DE

BASTO A REALIZAR NO DIA 11 DE JUNHO DE 2021, PELAS 09h30 HORAS.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Exma. Senhora Presidente,

Exmos. Senhores Vereadores,

Relativamente à Reunião mencionada em epígrafe, incumbe-me o Senhor Vice-

Presidente da Câmara, em substituição legal da Senhora Presidente da Câmara (artigo

57º, n.º 3 da Lei n.º 169/99 de 18/09), de comunicar a V.ª Exas., nos termos do

disposto no artigo 53º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, que é a seguinte

ORDEM DO DIA

Período antes da ordem do dia: Intervenção dos membros da Câmara.

1. Aprovação da ata n.º 10 da 79ª Reunião Ordinária e Privada do dia 27 de maio de

2021.

2. Informações, designadamente no âmbito do artigo 4.º da Lei n.º 24/98, de 26 de

maio;

2.1. Informação - Resumo diário da tesouraria;

3. Procedimento de Hasta Publica para Cessão de Exploração do Bar, Café-Concerto

do Favo das Artes / Casa da Cultura da Cultura de Mondim de Basto. – Proposta n.º

75/2021;

4. Submeter a deliberação da Assembleia Municipal o Regulamento Municipal de

Apoio ao Arrendamento Urbano para fins habitacionais. – Proposta n.º 76/2021;

5. Participação de sinistro imputável ao Município de Mondim de Basto – Pedido de

indemnização / reparação de prejuízos formulado por Valdemar Amadeu Fonseca

Gonçalves. – Proposta n.º 77/2021;

6. Aprovação da minuta de Protocolo para proposta e criação da Área Integrada de

Gestão de Paisagem (AIGP) União de Freguesias de Campanhó e Paradança, a

celebrar com a BALADI – Federação Nacional de Baldios e autorização para sua

outorga. – Proposta n.º 78/2021;

7. Aprovação da minuta de Protocolo para proposta e criação da Área Integrada de

Gestão de Paisagem (AIGP) União de Freguesias de Ermelo e Pardelhas, a celebrar

com a BALADI – Federação Nacional de Baldios e autorização para sua outorga. –

Proposta n.º 79/2021;

8. Aprovação da minuta de Protocolo para proposta e criação da Área Integrada de

Gestão de Paisagem (AIGP) Vilar de Ferreiros, a celebrar com a BALADI – Federação

Nacional de Baldios e autorização para sua outorga. – Proposta n.º 80/2021.

Mondim de Basto, 07 de junho de 2021.

O Chefe de Gabinete de Apoio à Presidência,

     (Alcides Amaral)